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PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO OURO
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

TP N° 006/2023

OBJETO: REFORMA DO ACOUGUE PUBLICO DO MUNICIPIO DE LAGOA DO OURO - PE
Prezados Senhores,

Pelo presente submetemos a Vossa apreciago, a nossa proposta relativa a licitagdo em epigrafe,
declarando que:

a) Executaremos as obras e servigos pelo preco global para de R$ 163.772,45 (CENTO E
SESSENTA E TRES MIL, SETESSENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E
CINCO CENTAVOS), conforme or¢gamento detalhado no cronograma fisico e financeiro anexo,
sendo que nenhum prego extra sera cobrado.

b) O prazo de execugao das obras e servigos é de 120 (CENTO E VINTE) dias, a contar da expedi¢do
da ordem de servigo. Assumimos inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissdes que
venham a ser verificado na preparagéo desta;

¢) Manteremos valida a proposta pelo prazo de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da sua
apresentacgéo;

d) Utilizaremos os equipamentos e a equipe técnica e administrativa que forem necessérias para a
perfeita execucdo dos servicos, comprometendo-nos desde ja, a substituir ou aumentar a quantidade
dos equipamentos e de pessoal desde que assim o exijaa F ISCALIZAGAO;

e) Na execugdo das obras observaremos, rigorosamente, as especificagdes das Normas Técnicas
Brasileiras, ou similares que permitam a obteng&o de igual qualidade, bem como as recomendagdes
e instrugdes da FISCALIZACAO assumindo, desde j4, a integral responsabilidade pela perfeita
realizagdo dos trabalhos, de conformidade com as Especificagdes, Normas e Padrdes estabelecidos.

Capoeiras - PE, 18 de Outubro de 2023
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Reason: | am the author of this document

Location: Caruaru/PE

Date: 2023-10-18 09:14-03:00

Atyla Séstenes Guimardes
Responsivel Técnico — Engenheiro Civil
CREA/PE: 1819596176
CPF: 086.545.254-79

{
RUA JOSE BELARMINIO TEIXEIRA, N° 41 CENTRO CAPOEIRAS-PE, CEP-55.365-000

CNPJ: 28.796.562/0001-02 CONTATOS: (87) 99931-5333
EMAIL: vm.locacoesconstrucoes@hotmail.com
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Bancos:

SEINFRA: CE 4/2023 SINAPI: PE 8/2023
ORSE: SE 7/2023 (Preco desonerado)
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Codigo Banco
88485 SINAPI
88489 SINAPI
88485 SINAP!
C4913 SEINFRA
88489 SINAPI
100758 SINAPI
102219 SINAPI
98548 SINAPI
8242 ORSE
92364 SINAPI
12947 ORSE
2063 ORSE
87249 SINAPI
86932 SINAPI
100849 SINAPI
1595 ORSE
o400 SADY
ANDERSON
CAMPOS
GODOY:05351
964406
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forma do agougue piblico do

de Lagoa do Ouro-PE

PLANILHA ORCAMENTARIA

Descrigao Und Quant.

PINTURA INTERNA

APLICACAO DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES. UMA 5
DEMAO. AF 06/2014 m 42951
APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRILICA 5
EM PAREDES, DUAS DEMAOS. AF 06/2014 m
PINTURA EXTERNA

APLICACAO DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES. UMA
DEMég AF_06/20
ROCVMIUGAU UE Fi
E/OU ESCOVAQAOQ)

APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRILICA
EM PAREDES, DUAS DEMAQS. AF 0672014

PINTURA DE POSTAS E PORTOES

PINTURA COM TINTA ALQUIDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE
SINTETICO ACETINADO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE
SUPERFICIES METALICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM
OBRA (02 DEMAOS). AF 01/2020

PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE
SINTFTICO ACFTINAND FM MADEIRA 2 DEMANS AF 01/2021
REVISAO DA COBERTURA

IMPERMEABILIZACAO DE SUPERFICIE COM MANTA ASFALTICA,
UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICACAO DE PRIMER ASFALTICO, m? 1,00
E=3MM. AF 06/2018

Revisao em coberturas com telhas lipo canalete 43. sem reposicao m? 483.20
de material :
TUBOS DE ACO GALVANIZADO PARA SUPORTE DAS CARNES
TUBO DE ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA,
DN 32 (1 1/4"), CONEXAO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE
DE ALIMENTACAO PARA HIDRANTE - FORNFCIMENTO F
INSTALAQAO. AF 1072020

R ¢ao de tubo galvani: , bitolas di m 38533
BANCADA DE INOX

Tampo em aco inoxidavel (sem cuba), fornecimento e instalacao,
L=57cm

BANHEIROS PUBLICOS EXTERNOS

REVESTIMENTC CERAMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO
ESMALTADA EXTRA DE DIMENSOES 45X45 CM APLICADA EM m2 12,25

AMBIENTES DE AREA MENOR QUE 5 M2 AF 06/2014
VASO sanitario sifonado COM caixa acoplada louoa BRANCA -

PADRAGC MEDIO, INCLUSO ENGATE FLEXIVEL EM METAL
CROMADO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALACAO

AF 01/2020
assento sanitario convencional - fornecimento e INSTALACAO.

AF_01/2020

Vedagao para saida de vaso sanitario em pvc rigido soldavel, para
esgoto primario, diam = 100mm

CALCADA EXTERNA

EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO
COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA,
ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 10 CM. ARMADO.
AF 07/2016

425,51

m2 407,27

URA LATER (RASPAGEM EA LINAMENTY
! m2 407,27

m2 407,27

m2 52,87

m2 21,50

M 38533

m 142,40

UN 3,00

UN 3,00

un 3,00
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372

1174

6,22

11.74

4510

15,71

112,29

1.56

49,36

624

596,84

7264

RS 54945

R$

R$

RS

34,34

2425

117 00

VM CONTRUGCOES E SERVICOS LTDA

BDI 26,14%

Vator Unit
com BDI

R$

RS

RS
RS

RS

RS

RS

RS

RS

RS

RS

RS

RS

R®

RS

RS

469

14,80

469

784

14,80

56,88

19.81

14164

1.96

62,26

7.87

752,85

9162

693,07

4331

30,58

147 58

Total sem BDI:
Total do BDI:
Total Geral:

R$
RS

RS
RS
RS
RS
R$
R$

RS

RS

RS

RS
R$

RS

RS
R$

RS
RS

RS

RS

RS
R$
RS

RS

RS

RS
R$

Total
8.293,18
1.99564

6.297 54
11.130,67
1.910,09
319299
6.027,59

343315

3.007,24

42591
1.049,51

141864

907.87
27.023,18

23.990.64

3.032,54
107.205,84

107.205,84
3.42322

1.122.34

207921

129,93

91,74
2.213,70

221370

129.848,33

33.924,12
163.772,45

Peso (%)
5,06%
1.22%

3.85%
6,80%
1.17%
1,95%
3.88%
2,10%

1,84%
0.26%
0,64%
0,09%
0.55%
16,50%

14.65%

1.85%
65,46%

65,46%
2,09%

0,69%

1,27%

0.08%

0.06%
1,35%

1.35%




